ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.04.2019									     № 2/5
п  Чернушка

Об    утверждении  Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального образования Чернушское сельское поселение

	В соответствии с п.5 ст. 13, с п.9 ст.5 Федерального Закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 № 257 –ФЗ (в ред. От 27.12.2018), Уставом муниципального образования Чернушское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Чернушская сельская  Дума РЕШИЛА:
	1. Утвердить, Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Чернушское сельское поселение в новой редакции, согласно приложению
	2. Признать утратившим силу:
          2.1.   Решение Чернушской сельской Думы от 27.11.2007 № 10/2 «О включении в реестр муниципальной собственности дорог общего пользования местного значения»;
          2.2. Решение Чернушской сельской Думы от 20.06.2008 № 5/3 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского поселения».
          3. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Чернушское сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его  полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общественных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания  настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Чернушское сельское поселение.

Председатель сельской Думы
Глава Чернушского сельского поселения                                           Г.Ф.Грозных

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено
решением Чернушской сельской Думы                                   от 26.04.2019 № 2/5

	№п/п
	Наименование автомобильной дороги
	[bookmark: _GoBack]Кат. дорог
	Протяженность, в км
	Тип покрытия Грунтовая

	Дороги местного значения

	1
	п.Чернушка,  ул. Лесная
	V
	0,4
	0,4

	2
	п.Чернушка,  ул.Центральная
	V
	0,45
	0,45

	3
	п.Чернушка,  ул.Железнодорожная
	V
	0,8
	0,8

	4
	п.Чернушка,  ул.Советская
	V
	0,5
	0,5

	5
	п.Чернушка,  ул. Рабочая
	V
	0,3
	0,3

	6
	п.Чернушка,  ул. Механическая
	V
	0,4
	0,4

	7
	п.Чернушка,  ул.Амональная-1
	V
	0,25
	0,25

	8
	п.Чернушка,  ул.Амональная-2
	V
	0,3
	0,3

	9
	п.Чернушка,  ул.Молодёжная
	V
	0,3
	0,3

	10
	п.Чернушка,  ул. Новая
	V
	0,3
	0,3

	11
	п.Чернушка,  Пер.Школьный
	V
	0,25
	0,25

	12
	п. Аркульский, ул. Аптечная
	V
	0,25
	0,25

	13
	п. Аркульский, ул. Центральная
	V
	0,8
	0,8

	14
	п. Аркульский, ул. Заречная
	V
	0,8
	0,8

	15
	п. Аркульский, ул. Комсомольская
	V
	0,6
	0,6

	16
	п. Аркульский, ул. Лесная
	V
	0,9
	0,9

	17
	п. Максимовский, ул. Железнодорожная
	V
	1,6
	1,6

	18
	п. Максимовский , ул. Центральная
	V
	0,7
	0,7

	19
	п. Максимовский , ул. Пионерская
	V
	0,3
	0,3

	20
	п. Максимовский , ул. Рабочая
	V
	0,35
	0,35

	21
	п. Максимовский , ул. Профсоюзная
	V
	0,35
	0,35

	22
	п. Максимовский , ул. Озерная
	V
	0,15
	0,15

	23
	д.Салья, ул. Заречная
	V
	0,75
	0,75

	24
	д.Салья, ул. Школьная
	V
	0,8
	0,8

	25
	д.Салья, ул. Новая
	V
	0,55
	0,55

	26
	п. Саринка, ул. Советская
	V
	0,7
	0.7

	27
	п. Саринка, ул. Комсомольская
	V
	0.65
	0.65

	28
	п. Саринка, ул. Молодёжная
	V
	0,15
	0,15

	29
	п. Саринка, ул. Заречная
	V
	0,45
	0,45

	30
	п. Саринка, ул. Привокзальная
	V
	0,4
	0,4

	31
	  ул. Озерная д.5 п. Максимовский ул. Центральная д.12 п. Аркульский
	V
	0,66
	0,66

	32
	От пересечения ул. Аптечной  ул. Центральная д. 24а п. Аркульский
	V
	0,32
	0,32

	33
	 магазин п. Аркульский д.24а ул. Лесная д.12 п. Аркульский
	V
	0,33
	0,32

	34
	  ул. Советская д.1 п. Чернушка ул. Центральная д.18 п.Чернушка
	V
	0,43
	0,43

	35
	От пересечения до ул. Аптечная д.1п. Аркульский
	V
	0,18
	0,18

	36
	ул. Комсомольская д.2 п. Аркульский ул. Лесная д.11 п. Аркульский
	V
	0,4
	0,4

	37
	ул. Заречная д.4а п. Аркульский ул. Центральной д.7 п. Аркульский
	V
	0,2
	0,16

	38
	ул. Центральная д.18  п. Чернушка ул. Лесная                        д.1 п. Чернушка
	V
	0,44
	0,44

	39
	ул. Лесная д. 6 п. Чернушка до пересечения ул. Железнодорожная д.14 п. Чернушка
	V
	0,24
	0,24

	40
	ул. Механическая д.13 п. Чернушка ул. Новая д.4 п. Чернушка
	V
	0,6
	06

	41
	ул. Новая  д.1 п. Чернушка пер. Школьный д.14
	V
	0,4
	0,4

	Итого дорог муниципального значения

	19,7
	19,7